



مقایسه تورم «بود» و «نبود» ارز دولتی

اظهارات مسئولان و بررسی مراکز پژوهشی نشان می‌دهد تورم ناشی از اصلاح یارانه‌ها حداکثر هفت درصد است اما تداوم تخصیص ارز ترجیحی و تأمین ارز از محل پایه پولی، ۲۸ درصد اثر تورمی به دنبال خواهد داشت.

■ ■ ■

به گزارش مهر، بررسی موفقیت یا عدم موفقیت ارز ۴۲۰۰ تومانی در مهار تورم کالاهای اساسی در سال‌های گذشته موضوعی محوری است که ارائه تحلیل صحیح از آن می‌تواند در اتخاذ تصمیمات کلیدی در آینده اقتصاد کشور مؤثر باشد. به طور کلی، صورت مسئله در این موضوع در دو سناریو قابل مقایسه است. یکی حذف ارز ترجیحی یا همان ارز ۴۲۰۰ تومانی و باز توزیع یارانه نقدی آن به مردم و دیگری استمرار تخصیص این ارز همانند گذشته به واردات که در هر دو حالت میزان کسری بودجه، تورم‌زایی و تغییرات سطح عمومی قیمت‌ها متفاوت خواهد بود.

■ مقایسه تورم در شرایط «بود» یا «نبود» ارز ترجیحی

با وجود آنکه هنوز تخمین رسمی در خصوص میزان تورم بعد از اصلاح یارانه‌ها و مقایسه آن با شرایط استمرار پرداخت ارز ۴۲۰۰ منتشر نشده است، اما اظهارات کارشناسان، مقامات مسئول و مراکز علمی نشان می‌دهد که تورم ناشی از حذف یارانه به مراتب کم‌تر از شرایط استمرار پرداخت یارانه ارزی به واردکنندگان خواهد بود.

به عبارت دیگر هر چند واضح است که حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی منجر به افزایش قیمت سطح عمومی کالاهای خواهد شد، اما آثار تورمی آن به مراتب کمتر از تورم‌های فزاینده ناشی از کسری بودجه دولت و همچنین رانت توزیع شده و آسیب وارد شده به تولید داخلی توسط ارز ترجیحی خواهد بود. حمید پورمحمدی معاون امور اقتصادی سازمان برنامه و بودجه نیز سال گذشته در همین باره گفته بود: «بررسی‌ها نشان می‌دهد که اگر همه ارز ترجیحی حذف شود، حدود ۵/۴ درصد اثر تورمی مستقیم دارد و اثر تورمی غیرمستقیم آن ۵/۲ درصد است یعنی روی هم، هفت درصد اثر تورمی کل دارد.» براساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس که در سال ۹۸ منتشر شد، به این مطلب اذعان شده بود که حذف ارز ترجیحی اختصاص یافته به واردات کالاهای اساسی، منجر به افزایش قیمت این کالاهای خواهد شد و تورمی در حدود شش درصد در پی خواهد داشت، اما تداوم سیاست ارز ترجیحی، به دلیل افزایش کسری بودجه و تأمین آن از محل پایه پولی، تورم حداقل ۱۱ درصد را همراه خواهد داشت.

■ نقش ارز ۴۲۰۰ تومانی در دامن زدن به چاپ پول

در هفته‌های گذشته نیز علی‌صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی صراحتاً یک پرده از تورم آفرینی ارز ۴۲۰۰ تومانی در دولت قبل را آشکار کرد و ارز ترجیحی را یکی از عوامل مهم رشد نقدینگی و سطح عمومی قیمت‌ها در دولت گذشته تلقی کرد.

وی در همین باره گفته بود: «دولت گذشته با خرید ۶ میلیارد دلار ارز نیمایی و فروش آن به بهای ۴۲۰۰ تومان به واردکنندگان، باعث افزایش شدید نقدینگی شد که ۱۱۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی حاصل این سیاست بوده است.» طبق گفته این مقام مسئول، دولت حسن روحانی در سال ۹۹، ۴ میلیارد دلار در آمد نفتی داشته اما از آنجایی که به ۱۰ میلیارد دلار ارز برای کالای اساسی نیاز داشته است، ۶ میلیارد دلار ارز را از سامانه نیما به قیمت نزدیک به نرخ آزاد خریداری کرده و به قیمت ۴۲۰۰ تومان به واردکنندگان فروخته است. بنابراین طبق عقیده برخی کارشناسان، با توجه به تخمین کسری بودجه حدود ۳۰۰ هزار میلیاردی در سال ۱۴۰۱، پیش‌بینی می‌شود اگر دولت بخواد همچون قبل با خرید ارز از بازار آزاد، کمبود ارز ۴۲۰۰ تومانی را تأمین کند، به دو دلیل افزایش شدید تورم در سال جاری ایجاد خواهد شد. در این شرایط تقاضا در بازار فیزیکی ارز افزایش پیدا خواهد کرد و بانک مرکزی نیز ناچار به چاپ پول بدون پشتوانه برای خرید ارز از بازار خواهد شد که آثار تورمی این موضوع به مراتب از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی برسته‌تر خواهد بود.

■ ارز دولتی در مهار تورم و فقر موفق بود؟

بررسی و مقایسه قیمت‌های فعلی و گذشته کالاهای اساسی نیز به ناتوانی ارز ۴۲۰۰ در مهار تورم این اجناس در سال‌های اخیر اذعان داشته و مؤید این حقیقت است که ارز ترجیحی کمک مؤثری در این زمینه به فقر متوسط جامعه نکرده است. برای مثال قیمت مرغ در سال ۱۳۹۶ و قبل از تولید سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی به طور متوسط ۷۴۰۰ تومان بود، در حالی که این رقم در سال جاری به حدود ۳۰ هزار تومان رسیده، یعنی چهار برابر شده است. آمارهای رسمی حاکی از آن است که در حال حاضر میزان مصرف گوشت دهک ثروتمند جامعه، ۲۸ برابر میزان مصرف این کالای پروتئینی در دهک فقیر رسیده است. مصرف سرانه شیر و فراورده‌های شیری در کشور به تفکیک دهک‌های درآمدی در سال‌های ۹۹-۱۳۹۰- هم پیاپی کاهش بیشتر مصرف شیر در بین اقشار متوسط و کم درآمد نسبت به اقشار مرفه است. روغن نباتی هم که بیشترین سهم را از ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تهیه مواد اولیه و نهاده‌ها داشته، با کاهش شدید مصرف توسط اقشار متوسط به پایین مواجه بوده است.

۲۰۳ تن کالای اساسی کشف شده به زودی روانه بازار می‌شود

قائم مقام سازمان اموال تملیکی با بیان اینکه ۲۰۳ تن کالای اساسی کشف شده به‌زودی روانه بازار می‌شود، گفت: ما به‌یحتیاج و اقلام ضروری مردم را هر چه سریع‌تر و با قید فوریت تعیین تکلیف و روانه بازار می‌کنیم. صاحب حجتی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اصلاح نظام یارانه‌های برخی اقلام و کالاهای اساسی و ضروری مردم، اظهار داشت: سازمان اموال تملیکی مسئولیت جمع‌آوری، نگهداری و فروش اموال قاچاق، متروکه، ضعیلی و قضایی را بر عهده دارد و در این راستا تلاش می‌کند کالاهای اساسی و مورد نیاز سفره مردم را در اختیار متولیان تنظیم بازار قرار دهد. وی با بیان اینکه قاچاقچیان و سودجویان درصدد برهم زدن آرامش و معیشت مردم هستند، تصریح کرد: براساس گزارش‌های واصله در چهار استان کرمانشاه، لرستان، اصفهان و فارس بالغ بر ۳۵ تن روغن خوراکی و ۱۶۸ تن برنج قاچاق کشف و برای تعیین تکلیف در اختیار این سازمان قرار گرفته است. قائم مقام سازمان اموال تملیکی با بیان اینکه ۲۰۳ تن کالای اساسی کشف شده به زودی روانه بازار می‌شود، تأکید کرد: وظیفه خود می‌دانیم ما به‌یحتیاج و اقلام ضروری مردم را هر چه سریع‌تر و با قید فوریت تعیین تکلیف و روانه بازار کنیم. این اقدام پس از دستور مراجع قضایی و با همکاری دستگاه‌های مسئول به سرعت در حال پیگیری و انجام است.

توقف برداشت‌های نامتعارف از صندوق توسعه ملی در دولت سیزدهم

دیوان محاسبات: سال گذشته با وجود اینکه باید ۳۶ درصد منابع درآمدهای نفتی به صندوق واریز می‌شد اما با فشار دولت تنها ۲۰ درصد منابع به صندوق توسعه ملی پرداخت شد. بعید است که امسال نیز سهم ۴۰ درصدی صندوق باقی بماند



شده با منابع صندوق توسعه ملی اکنون به مرحله بازپرداخت رسیده و باید اقساط این تسهیلات بازپرداخت ارزی شود؛ البته برخی همچنان حساب ذخیره ارزی در ذهنشان است که منابع به ریال تبدیل می‌شد ولی باید توجه داشت که اساسنامه صندوق توسعه ملی لازم‌الاجراست.» به گزارش ایستنا، صالح‌آبادی با بیان اینکه ما شرایط اقتصادی و آثار نوسان ارزی بر جریان این پروژه‌ها را درک می‌کنیم و مساعدت لازم را خواهیم داشت تأکید کرد: «به هر حال بانک و صندوق در کنار یکدیگر هستند سعی بر این است که تسهیلات ارزی پرداخت‌شده به صورت ارزی هم به آن برگردد. اگر بر ورود تکنولوژی و ماشین‌آلات تأکید می‌شود باید از محل منابعی مانند صندوق توسعه ملی باشد، بنابراین لازم است که منابع رفته به صورت ارزی برگشته و صندوق تقویت شود تا امکان پرداخت تسهیلات به بخش‌های دیگر فراهم باشد.»

■ دولت‌ها ۲ برابر پولی که دادند را بردند

در این همایش پورابراهیمی - رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز با ارائه گزارشی از عملکرد صندوق توسعه ملی در این سال‌ها اعلام کرد که در این ۱۰ سال، ۱۲۶ میلیارد دلار به صندوق آمده - ۱۰ میلیارد دلار آن با مصوبه مجلس به ریال تبدیل شده است اما باید توجه داشت که از این مبلغ ۶۵ درصد در اختیار دولت قرار داشته و از ۳۵ درصد باقیمانده ۲۰ درصد در نهادهای عمومی غیردولتی و حاکمیت دولت و عمل‌آ ۱۵ درصد به بخش خصوصی رسیده است. وی با بیان این که دولت منابع را به طور قابل توجهی به کار گرفته که حال باید ۳۶ درصد منابع درآمدهای نفتی به صندوق واریز می‌شد اما با فشار دولت تنها ۲۰ درصد منابع به صندوق توسعه ملی پرداخت شد. بعید است که امسال نیز سهم ۴۰ درصدی صندوق باقی بماند و ممکن است با فشار دولت این درصد کاهش پیدا کند.»

■ فرزین: وقتی صندوق را تحویل دادم ۵۵ میلیارد دلار منابع داشت

در بخش دیگری از این مراسم محمدرضا فرزین - مدیرعامل فعلی بانک ملی و رئیس پیشین هیئت‌عامل صندوق توسعه ملی در سال ۱۳۹۲ - مروری بر وضعیت صندوق و چالش‌های آن داشت. فرزین با اشاره به این که حساب ذخیره ارزی دچار نقاط ضعفی بود که برای اصلاح آن ایجاد صندوق توسعه ملی در دستور کار قرار گرفت، گفت: «حساب ذخیره ارزی حدود ۱۸۸ میلیارد دلار منابع داشت که تقریباً ۲۲ میلیارد دلار آن به سمت سرمایه‌گذاری رفت و مابقی برای تثبیت در مقابل نوسان بود و عموماً کار کرد بودج‌های داشت.»

وی در ادامه با اشاره به شروع به کار صندوق توسعه ملی در سال ۱۳۹۰ و این که بخشی از منابع از سال ۱۳۸۹ به آن وارد شده بود، افزود: «می‌توان از نقاط قوت صندوق به اساسنامه آن و استقلال از دولت اشاره کرد، در واقع منابع خوبی در سال‌های ابتدایی به آن واریز شد به طوری که وقتی من صندوق توسعه ملی را تحویل دادم حدود ۵۵ میلیارد دلار کار کرد داشت.»

با اشاره به این‌که صندوق حدود ۱۰ سال کار کرده و باید با شناسایی نقاط ضعف آن ساختارش بازنگری شود و به فعالیت خود ادامه دهد، اظهار کرد: «یکی از مسائلی که در رابطه با آن وجود دارد این است که وظایف تثبیتی صندوق مشخص نیست و باید ویژه انجام می‌شود در حالی که باید از یک قاعده مشخص پیگیری کند.»

برنامه و بودجه بودم، می‌خواستیم اینگونه صندوق را مدیریت کنیم، بنابراین باید دبیرخانه از سازمان برنامه و بودجه خارج شود.

بذریاش اعلام داد: «در سال گذشته با وجود اینکه باید ۳۶ درصد منابع درآمدهای نفتی به صندوق واریز می‌شد اما با فشار دولت تنها ۲۰ درصد منابع به صندوق توسعه ملی پرداخت شد. بعید است که امسال نیز سهم ۴۰ درصدی صندوق باقی بماند و ممکن است با فشار دولت این درصد کاهش پیدا کند.»

■ بذریاش گفت: «متأسفانه اعضای هیئت‌عامل صندوق توسعه ملی مثل داورهای یک بازی پینگ‌پنگ شده‌اند

صندوق توسعه ملی مثل داورهای یک بازی پینگ‌پنگ شده‌اند که یکی توبی را می‌زند و دیگری می‌گیرد. جریان تبادل پولی در صندوق اینگونه شده است. اینجا این سؤال مطرح است که در این ۱۰ سال که حدود ۱۰۰ میلیارد دلار از منابع آن حرکت کرده‌اند ولسی برای اینکه می‌دانیم که این روند ادامه داشته باشد

روز گذشته همایش «ثروت ملی و عدالت بین نسلی» با حضور مسئولانی از بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی، دیوان محاسبات و مجلس در محل سازمان مدیریت صنعتی، برگزار شد. در این همایش صندوق توسعه ملی و نحوه حفاظت از دارایی‌های این صندوق در یک دهه اخیر محور سخنانی‌ها بود.

مهراد بذریاش رئیس دیوان محاسبات کشور در این همایش در اظهاراتی به تحلیل وضعیت صندوق توسعه ملی پرداخت و ایرادهای وارد به آن را وضعیت اعضای هیئت‌عامل بیان کرد. وی با اشاره به اینکه باید دید که آیا دیدگاه ما در خصوص صندوق توسعه ملی در راستای عدالت بین نسلی است، گفت: «در شرایطی که به دلایل مختلف از منابع صندوق برای هزینه‌های روزمره استفاده می‌کنیم چنین امکانی وجود نخواهد داشت. هر چند تحریم‌ها سبب شد تا ضرورتی برای استفاده از منابع به وجود بیاید.»

بذریاش افزود: «با این شرایط صندوق توسعه ملی به خزانه دوم دولت تبدیل شده است. حتماً باید حرکت کرده‌اند.»

انتقاد دیگر بذریاش به عملکرد بانک‌ها در وصول مطالبات صندوق توسعه ملی است که در این باره گفت: «مشخص است که بانک‌ها خود را موظف به وصول معوقات صندوق توسعه ملی ندانند و حتی اگر از دیدگاه اقتصادی به آن نگاه کنیم برایشان سود و منفعت هم خواهد داشت.»

وی به این موضوع هم اشاره کرد که وقتی دبیرخانه صندوق توسعه ملی در سازمان برنامه و بودجه است، اتفاق غلطی خواهد بود، چرا در استقلال صندوق تأکید داریم در حالی که به وابسته‌ترین حالت ممکن آن را اداره می‌کنیم و هیئت‌امف به آن ملو از اعضای دولت است. من هم اگر رئیس

متقاضیان به هر دلیلی موفق به انجام ثبت‌نام در روزهای یاد شده نشوند، می‌توانند در روز شنبه ۳۱ اردیبهشت و یکشنبه اول خرداد ۱۴۰۱ نسبت به ثبت‌نام و پرداخت خود اقدام کنند. لازم به ذکر است ثبت‌نام پس از این تاریخ متوقف نخواهد شد و تاریخ نه‌شوند، متعاقباً اعلام می‌شود. برای ثبت‌نام در اختیار داشتن شماره همراه بنام سرپرست خانوار، کدملی، کدپستی، تاریخ تولد و شماره شب‌بانک مربوط به سرپرست خانوار ضروری است. بدیهی است، پس از ثبت‌نام کلیه اطلاعات سرپرستان جهت تعیین دهک به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال می‌گردد که در صورت واجد شرایط بودن متقاضی، یارانه معوقه مطابق با راه‌نامه‌گیری کنند و سپس با مراجعه به آدرس سرپرستان خانوار واریز می‌شود. معترضین به به‌قراری یارانه خانوار خود اقدام کنند. متقاضیان برای ثبت‌نام، نیازی به مراجعه حضوری به هیچ سازمانی ندارند. زمان ثبت‌نام از متقاضیان جدید یارانه و جامانده براساس آخرین رقم‌بست در کدملی در روزهای شنبه و چهارشنبه (۲۷ و ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱) برای اعداد زوج و همچنین روزهای پنج‌شنبه و جمعه (۲۹ و ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۱) برای اعداد فرد از طریق این درگاه است. در صورتی که این



دولت منابع را به طور قابل توجهی به کار گرفته که حال در طرح‌ها یا استقراض بوده است. این نکته حائز اهمیت است که ایراد وارده به دلیل ناترازی بودجه دولت و کسری آن در این سال‌ها بر می‌گردد که موجب شده عملکرد صندوق مغایر با اهداف آن باشد



تولید اتانول به جای شکر در برزیل

کارخانه‌های برزیل قراردادهای صادرات شکر را لغو کردند و تولید را به اتانول تغییر دادند. به گزارش ایستنا، افراد مطلع به رویتز اعلام کردند که کارخانه‌های نیشکر برزیلی برخی از قراردادهای صادرات شکر را لغو می‌کنند و تولید را به سمت اتانول سوق می‌دهند تا از قیمت‌های بالای انرژی بهره‌مند شوند و این موضوع، نگرانی در مورد کمبود شکر را افزایش می‌دهد. افراد مطلع افزودند: تقریباً همه شرکت‌هایی که در تجارت شکر در برزیل فعالیت دارند، لغو شده‌اند. و تمام کنسلی‌ها را تاکنون بین ۲۰۰ هزار تا ۴۰۰ هزار تن شکر خام برآورد کرده‌اند.

برزیل حدود ۲/۲ میلیون تن شکر در ماه در اوج محصول صادر می‌کند. برخی از معامله‌گران می‌گویند که کاهش شدید تولید شکر می‌تواند به کمبود جهانی شکر منجر شود. اکثر کارخانه‌ها در برزیل انعطاف‌پذیر هستند و می‌توانند تولید شکر یا اتانول را جابه‌جا کنند. در حال حاضر، تولید به نفع اتانول در حال تغییر است زیرا قیمت‌های بالای انرژی ناشی از بهبود بیماری همه‌گیر و جنگ در اوکراین باعث افزایش تولید شکر می‌شود. پیش‌بینی‌های اخیر تحلیلگران نشان می‌دهد که شکر خروجی کمتر و حجم اتانول بالاتر است زیرا فروش سوخت زیستی برای کارخانه‌ها سودآورتر شده است. فروش اتانول در ماه آوریل ۲/۶ درصد افزایش یافت. یک تاجر بزرگ بین‌المللی مواد غذایی کار لغو را تأیید کرد که در این صنعت به عنوان ورشکستگی شناخته می‌شود و گفت که اکثر معامله‌گران سعی می‌کنند در هنگام مذاکره انعطاف‌پذیر باشند. برزیل دومین تولیدکننده اتانول بعد از ایالات‌متحده است. فروش اتانول در یک یا دو روز پرداخت می‌شود، در حالی که شکر صادراتی زمان بیشتری می‌برد. اتانول آب‌دار اواخر هفته گذشته با قیمت شکر ۲۰ سنت در هر پوند معامله می‌شد، در حالی که معاملات آتی شکر در نیویورک کمی بیش از ۱۹ سنت در هر پوند معامله می‌شد.



بحرین

واردکننده انرژی می‌شود

مدیر اجرایی شرکت نفت و گاز بحرین اعلام کرد این کشور نیاز دارد برای تأمین تقاضای فزاینده به انرژی در کشور، گاز طبیعی وارد کند. به گزارش بلومبرگ، گوچک‌ترین تولیدکننده نفت خلیج‌فارس مجبور است برای تأمین تقاضای فزاینده به انرژی به دنبال کاهش ذخایرش، گاز طبیعی وارد کند. طبق گفته مارک توماس، مدیر اجرایی شرکت نفت و گاز بحرین (موکت)، این کشور قصد دارد حداقل پنج یا شش محموله گاز طبیعی مایع در ۲۰۲۵ وارد کند. وی گفت بحرین یک محموله گاز طبیعی مایع در ۲۰۲۳ وارد می‌کند تا زیرساخت‌های خود را مورد آزمایش قرار دهد و قصد دارد سه تا پنج محموله دیگر در ۲۰۲۴ خریداری کند تا بتواند تقاضای فزاینده ملی ماه‌های تابستان را تأمین کند. تولیدکنندگان نفت خاورمیانه مثل عربستان و امارات میلیاردها دلار برای اکتشاف منابع جدید گاز جهت توسعه بخش‌های شیمیایی و صنعتی خود هزینه می‌کنند. این دو کشور به‌عنوان اولین و سومین تولیدکنندگان بزرگ اوپک می‌توانند روزانه به‌ترتیب ۱۲ و ۴ میلیون بشکه در روز تولید داشته باشند. بحرین هم برای توسعه صنایع جدید و وابسته به گاز با همین مشکلات روبه‌روست.

■ کاهش صادرات نفت عربستان در ماه مارس

توماس‌مارک در مصاحبه‌ای در روز دوشنبه در کنفرانس نفت و گاز خاورمیانه گفت بحرین در مرز بین عرضه و تقاضا قرار گرفته است و کاهش تولید آن را با مشکل تأمین تقاضا مواجه می‌کند، مگر این که در فکر توسعه منابع جدید باشد. شرکت نوگا به‌دنبال یک مشاور مستقل مالی برای بررسی ساختار بدهی کسب‌وکارهای مرتبط با نفت کشور است تا مشخص شود آیا نیاز به فروش سرمایه برای تأمین مالی این پروژه‌های جدید دارد یا نه. وزیر انرژی بحرین در همین کنفرانس گفت دولت در فکر یک استراتژی است تا منابع مالی لازم برای رشد صنعت را به‌دست آورد. این تصمیم پس‌از آن گرفته‌شده که عربستان سهام شرکت ارامکو را به فروش رساند و ابوظبی به بخشی از سرمایه‌های نفتی خود را در بازار بورس ارائه داد.

شناسه آگهی: ۱۳۱۶۸۸۵ نوبت دوم		شرکت ملی گاز ایران شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی	
آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را بر اساس ذیل بصورت بر گزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای از طریق سامانه تدار کات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید:		شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران ۲۰۰۰۹۳۴۸۰۰۰۱	
شماره مناقصه و تقاضا تقاضاهای ۹۹۴۰۳۳۳ و ۹۹۴۰۳۱۹ مناقصه شماره ۰۴۶/۱۴۰۰		موضوع مناقصه / شرح مختصر اقلام درخواستی خرید ماده شیمیایی مولکولار سیو ۸۴ و اکتیو آلومینا - ساخت داخل	
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار ۱۱/۳۲۶/۷۵۲/۷۵۱ ریال		نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضمین قابل قبول وفق آیین‌نامه تضمین شماره ۰۴۶/۵۵۹۶۰۰ هـ مورخ ۱۴/۰۹/۱۳۹۲	
مبلغ بر آوردی مناقصه ۱۲۸/۲۱۲/۷۵۲ ریور معادل ۵۶۶/۴۷۲/۳۴۳ ریال		آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد ده (۱۰) روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلام عمومی سامانه ستاد ایران می‌باشد	
آخرین مهلت بارگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی (روزمه) در سامانه ستاد طرف مدت دو هفته پس از انتشاری مهلت دریافت اسناد می‌باشد		آخرین مهلت بارگذاری پیشنهاد فنی / مالی در سامانه ستاد پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می‌گردد	
آدرس مناقصه گزار تهران - پونیر - شهرستان سلویه - شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی - ساختمان اداری مرکزی ستاد - مدیریت بازرگانی اداره خرید - گروه خرید شیمیایی			

بدیهی است کلیه فرآیندهای برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می‌پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد هیچ گونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران باستانی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. مناقصه گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و با شماره تلفن‌های ۲۲۴۸-۰۷۳۳۱۳۱۲۴۴ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی